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[Rager.] ; 
klar over, hvad det var, hun indlod sig paa, 
da hun overgav et Udlejningsbureau Admi- 
nistrationen af sin Ejendom. 

Hvad er der sket her? I Ejendommen 
Kastanievej Nr. 14 er 5 Lejere sagt op. 
Deres Opsigelsesfrist var inden 1. December, 
men Udlejningsbureauet har haft travlt, 
Opsigelsen er allerede kommet nu. De paa- 
gældende Lejere har boet i Ejendommen i 
henholdsvis 31 Aar, 25% Aar, 24 Aar, 20 
Aar og 19 Aar. Der har ikke været Tale om 
Forhandling om Huslejeforhøjelse, nej, der 
er mødt en Stævningsmand, som har sagt 
de paagældende Lejere op. De Heste at dem 
er ældre Damer, som naturligvis føler sig i 
høj Grad brøstholdne ved en saadan uventet 
Fremgangsmaade, og som særlig er blevet 
overrasket over, at øjeblikkelig efter at de 
er sagt op, melder der sig lejesøgende for at 
se paa de paagældende Lejligheder. 

Jeg spørger her: Er et Udlejnings- 
bureau, der tjener Provision paa Udlejning 
af Lejligheder, egentlig det rette Sted at 
lægge Administrationen af Ejendomme hos? 
Det forekommer i hvert Fald mig, at hvis 
dette kan ske under den nuværende Lov- 
givning, hvad jeg tror, er det et Spørgsmaal, 
som burde tages op til Overvejelse i det Ud- 
valg, der er nedsat, for eventuelt at hindre 
nosret saadant i Fremtiden. 

I øvrigt forbeholder jeg mig ved senere 
Lejlighed, naar det Materiale er bearbejdet, 
der allerede foreligger angaaende Forhol- 
dene, efter at Huslejelovens Afvikling nu 
er begyndt at foregaa for Alvor, at komme 
tilbage til hele dette Spørgsmaal, idet jeg 
tilføjer, at Forholdene paa Frederiksberg 
synes at være betydelig værre end i selve 
København. 

Jeg kan slutte mig til de Bemærkninger, 
som det ærede Medlem Hr. J. Chr. Jensen 
fremsatte angaaende Flyttedag, og den 
Henvendelse, han i denne Henseende ret- 
tede til IndenrigsITiinisteren. 

Jeg har derefter et Par Ord til den 
højtærede Undervisningsminister.  ̂ Under- 
visningsministeren har jo for nylig mod- 
taget en Redegørelse angaaende Lokalefor- 
holdene paa københavnske Skoler, derunder 
en Redegørelse for Forholdene paa Skolen 
paa Dr. Priemes Vej. Jeg ved fra tidligere 
Samtaler med den højtærede Undervis- 
ningsminister, at han er ganske klar over 
de meget daarlige Forhold, hvorunder denne 
Skole lever, og den er jo ogsaa i Beretningen 
klassificeret som den, der har de daarligste 
Forhold. 

Nu er der sket det, at man har søgt 
forskellige Udveje for at faa denne Skoles 

Mangler afhjulpet, og jeg ser bl. a. i Beret- 
ningen, at man har, tænkt at flytte den til 
en Skolebygning, der ligger i, hvis jeg 
husker rigtigt, Rahbeks Allé. Jeg ser ogsaa, 
at der er en væsentlig Difference mellem de 
Udgifter, der kommer , ved denne Flytning, 
og de Udgifter, der kommer, hvis man skal 
bygge en ny Bygning. Men jeg har end- 
videre det Indtryk, at Manglerne, ved den 
gamle Bygning og dens Beliggenhed er saa 
store, at man kun i meget kort Tid vil 
kunne føle sig tilfredsstillet ved _ denne 
Flytning, og jeg henstiller til den højtærede 
Undervisningsministers velvillige Overvej- 
else at forsøge at finde en saadan Udvej, 
at denne Flytning ikke bliver Løsningen, 
men derimod den nye Skolebygning, som 
er saa meget ønsket. Jeg forventer, at den- 
højtærede Minister hos Frederiksberg Kom- 
mune, der jo i hvert Fald efter Ledelsens 
Sigende sidder økonomisk saa godt i det, 
vil finde Forstaaelse og Hjælp til Løsningen 
af denne Opgave. 

Endnu en Bemærkning har jeg til den 
højtærede Undervisningsminister, og den 
gælder vore Museers Aabningstider. Det er 
et Spørgsmaal, som nu om Stunder, hvor 
man arbejder for og kan vente et stigende 
Turistbesøg, i stigende , Grad maa paa-, 
kalde Opmærksomheden. Naar man under- 
søser. hvorledes Forholdene er i andre 
Storbyer, vil man finde en ganske væsent- 
lig Forskel. Vore Museer er aabne en kort 
Tid om Dagen og de fleste til de samme 
Tider. Vi har virkelig værdifulde Sam- 
linger at fremvise og bør sørge for, at de 
er tilgængelige i langt større Udstrækning. 
Jeg skal ikke gaa saa langt at henstille 
홢 selv om jeg gerne saa det 홢, at de var 
aabne paa den Tid, da der skal bruges 
kunstig Belysning over det hele, men jeg 
vil i første Række henstille, at de i hvert 
Fald holdes aabne fra Kl. 9 til Mørkets 
Frembrud 홢 jeg gik hellere længere. 

Jeg gør opmærksom paa dette i For- 
bindelse med Turistsagen; det er jo en 
Sag, som utvivlsomt fortjener vor Op- 
mærksomhed, og jeg ved ogsaa, at en 
Kommission arbejder paa den. Jeg hen- 
viser til, hvorledes Havnevæsenet har,,ofr et 
paa den nye Langeliniekaj, hvad der utvivl- 
somt vil medføre, at flere og flere Turist-, 
dampere kommer hertil. Vi skulde ogsaa 
gerne have Turisterne hertil ad andre Veje. 
Men vi bør i højere Grad, end vi har gjort 
det, i hvert Fald paa vore internationale 
Ruter og nogle andre Steder rundt om i 
Landet, ogsaa erindre, at vort Sprog er et 
for Udlændinge aldeles uforstaaeligt Sprog, 
saaledes at vi maa lægge os efter paa rette 


